SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE GEOGRAFIA – FGEO

EDITAL 001/2021 – ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A)
DA  FACULDADE DE GEOGRAFIA - FGEO

Apuração e resultado dos votos para o cargo de Diretor(a) e

Vice-Diretor(a) da Faculdade de GEOGRAFIA

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme termos estabelecidos pelo

Edital 001/2021 da Faculdade de Geografia – (FGEO) e que tratou das Eleições para os

cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da FGEO, vem a público anunciar a apuração e

resultado das eleições para a gestão da FGEO para o período de 2021 a 2023.

As eleições contaram com a inscrição de Chapa Única, sendo homologada a Chapa

“GEOGRAFIA E CIDADANIA”, composta pelos candidatos a Diretor: Professor Dr. Robson

Alves dos Santos e Vice-Diretora: Professora Me. Gleice Kelly Gonçalves da Costa.

As eleições ocorreram sem nenhum registro de ocorrência fora do estabelecido pelas regras

postas em edital e Regimento para Eleição ao Cargo de Diretor(a) e Vice Diretor(a) da

Faculdade de Geografia. Assim, esta Comissão informa os dados apresentados no Relatório

gerado pelo SigEleição, sistema no qual se deu a votação nos dias  11 de Outubro de 2021.

Grupo
Total de

Membros
Votos

Válidos
Votos

Brancos
Votos
Nulos

Total de
Votos

DOCENTES E TÉCNICOS: ELEIÇÃO PARA

DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) FGEO 11 9 0 0 9

2021

DISCENTES: ELEIÇÃO PARA DIRETOR(A) E
VICE-DIRETOR(A) FGEO 2021

288 36 0 1 37

Total Geral 299 45 0 1 46

Marabá-PA, 12/10/2021

Comissão organizadora,

_______________________________________________
Profa. Dra. Maria Rita Vidal

 _______
_______________________________________

 Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza

_______________________________
Carlos André dos Santos Sousa

__________________________________

 Wander Macolly Mendes Rodrigues